

VOBO

Digiborden

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van Inlichtingen

19-7-2022

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	NVI 7	U geeft als antwoord op NVI 7: "Nee, er dient beschikt te worden over een ISO 9001 of een certificaat dat hieraan aantoonbaar gelijkwaardig is. Dit dient voorafgaande aan de gunning aanwezig te zijn en overlegt te worden." In de aanbestedingswet, artikel 2.96:2 waar u naar verwijst in het aanbestedingsdocument 3.3 p.3 staat echter: "Een aanbestedende dienst aanvaardt gelijkwaardige certificaten van in andere lidstaten van de Europese Unie gevestigde instanties. Een aanbestedende dienst aanvaardt eveneens andere bewijzen inzake gelijkwaardige maatregelen op het gebied van de kwaliteitsbewaking." De Aanbestedingswet geeft dus aan dat naast gelijkwaardige certificaten, ook "andere bewijzen inzake gelijkwaardige maatregelen" aanvaard worden. Gegadigde beschikt niet over een ISO9001 certificaat. Als u aan deze eis vasthoudt, kunnen wij helaas niet inschrijven op deze aanbesteding. Wel hebben wij een kwaliteitszorgsysteem met een eigen kwaliteitshandboek gebaseerd op ISO9001 en een beleidsverklaring omtrent ons kwaliteitszorgsysteem. Hiermee borgen wij de kwaliteit van de processen van onze organisatie, gelijkwaardig aan een ISO9001 certificaat. 1. Zou u dit (alsnog) willen aanvaarden als gelijkwaardig? 2. Zou u deze vraag zo snel mogelijk willen beantwoorden aangezien onze deelname van het antwoord op deze vraag afhangt.	Indien u met bewijs kunt aantonen dat de maatregelen gelijk of gelijkwaardig zijn aan de eisen die aan ISO 9001 gesteld worden, zullen wij deze meemenen in de beoordeling van de bewijsdocumenten na inschrijving.
20	verduidelijkingsvraag bij NVI 1 vraag en antwoord 7	In het geval wij beroep op een derde partij doen voor het voldoen aan betreffende geschiktheidseis (het daadwerkelijk reeds beschikken over een ISO 9001 certificaat of gelijkwaardig), nemen wij het dan correct aan dat deze partij bij de inschrijving reeds het UEA moet invullen en ondertekenen? En dat wij na gunning, op uw eerste verzoek, voor hen dienen aan te leveren: (1) hun GVA, (2) uittreksel handelsregister (KVK) en (3) een verklaring van de belastingdienst inzake de betaling van belastingen en sociale premies?	Dit is correct.
21	NVI vraag 9	U beschrijft dat het verrijdbare onderstel niet mag bestaan uit vier losse poten maar uit één geheel. U heeft inmiddels een verrijdbaar standaard van inschrijver in gebruik. Kunt u aangeven of dit onderstel ook geaccepteerd wordt.	Dat wordt geaccepteerd.
22	NVI vraag 4	Naar aanleiding van uw akkoord op het schrappen van de eis 6 over Zero air gab/bonding omdat dit alleen op Prowise van toepassing zou zijn, willen wij u informeren dat er weldegelijk een ander merk kan voldoen aan deze eis. Wij adviseren u toch aan deze eis vast te houden aangezien deze eis geen invloed zal hebben op de marktwerking. Met deze eis bent u de komende jaren verzekerd van een modern touchscreen.	Wij blijven bij ons standpunt zoals omschreven in de eerste nota van inlichtingen.